
 

Congonhas, 08 de Abril  de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1231 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CMC Nº001/2015 

 

Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, o processo de inexigibilidade de licitação, conforme PA nº 019/2015, realizado com fundamento 

no caput do artigo 25 da Lei de Licitações, para contratação dos Correios para prestação de serviços postais para a Câmara Municipal de Congonhas. O valor 
estimado do gasto para o atual exercício é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). O contrato será vigente pelo período de 17 de março de 2015 a 16 de março de 

2020. Congonhas (MG), 17 de março de 2015.Vagner Luiz de Souza -Presidente da Câmara. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/072/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Limine Construtora-Eireli ME. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 04 (quatro) meses, com 

início em 23/04/2015 e término em 23/08/2015, a inserção de serviços novos e o acréscimo de quantitativos de serviços existentes. Valor: R$48.424,36. Data: 

30/03/2015. –  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/040/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Construtora JRN Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 12 (doze) meses, com início em 
19/03/2015 e término em 19/03/2016. Valor: R$1.974.868,60. Data: 19/03/2015.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/031/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artísticos e Culturais Ltda. Objeto: Contratação de empresa para locação 
de sistema de sonorização, com cessão de mão-de-obra, para atender a Secretaria Municipal de Cultura durante as celebrações da Semana Santa 2015. O prazo de 

vigência será a partir da data de assinatura até 06/04/2015. Valor: R$37.050,00. Data: 27/03/2015.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/029/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Hospedagem das Virtudes Ltda. Objeto: Aquisição de hospedagem, tipo diária com alimentação, para pacientes e 

acompanhantes em tratamento fora domicílio, na cidade de Belo Horizonte, devidamente autorizada pelo TFD do Município de Congonhas. Prazo de vigência 06 

(seis) meses. Valor: R$84.600,00. Data: 27/03/2015.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/026/2015 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos esportivos, para atender a Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 27/04/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 27/04/2015 às 09:35 
horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – 

Pregoeiro. 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 08 de Abril  de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1231 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON 

 

PORTARIA Nº. 017/2015 

 

Concede aposentadoria por invalidez. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 
3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder aposentadoria por invalidez, com proventos proporcionais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/1988 c/c artigo 20, inciso II, 

da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/2007, ao servidor Orlando Lúcio Dutra, lotado na Secretaria Municipal de Obras, matrícula 45201, CPF 452.087.606-06, cargo 

de Calceteiro, padrão/símbolo de vencimento EMS P-13, a partir de 01 de abril de 2015. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 01 de abril de 2015. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora Presidente da PREVCON 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-04-08T17:04:43-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




